
Cestování do Saska opět bez omezení
Sobota, 6. Červen, 2020 - 18:59

Od pátku 5. 6. 2020 od 12:00 jsou hranice mezi Českou republikou a Svobodným 
státem Sasko oběma směry bez omezení otevřeny! Možné jsou i turistické a 
nákupní cesty. ztahuje se pouze na Sasko, v dalších spolkových zemích se 
omezení uvolňují až od 15.6.

Velvyslanectví SRN v Praze upřesňuje:

Vstup do Německa je

českým občanům a občanům zemí EU s potvrzením o pobytu v ČR
občanům třetích států s dlouhodobým povolením k pobytu v ČR (povolení k 
pobytu platné po dobu delší než 90 dní)

v zásadě umožněn bez udání důvodu a bez nutnosti předložení negativního PCR 
testu na nemoc COVID-19.

Německo neoznámilo žádnou ochranu svých vnitřních pozemských nebo 
vzdušných hranic. Neprovádějí se ani žádné dočasné kontroly na hranicích s ČR 
ohledně důvodu pro cestu.

Proto se ani nekontrolují důvody pro vstup na území Německa a ani se 
nerozhoduje o umožnění vstupu na území Německa. Spolková policie na 
hranicích s ČR nezabrání vstupu osobám, které do Německa cestují bez 
závažného nebo nutného důvodu.

Svobodný stát Sasko se ale rozhodl pro volnější režim a od pátečního poledne 
jsou hranice otevřeny bez omezení a možné jsou tak i turistické cesty.

 

https://prag.diplo.de/cz-cs/aktuelles/-/2319970

